
COPIA

 COMUNE DI CASALUCE
                   
                    PROVINCIA DI CASERTA
             ____________________________________________________

Determina di Impegno

AREA AMMINISTRATIVA

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Num. 15 del 28/01/2025 

Num. Generale 19 del 29/01/2025

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER LA 
RICOLLOCAZIONE, AI SENSI DEGLI ARTT. 33, 34 E 34 BIS DEL D.LGS 165/2001 E 
SS.MM.II., DEL PERSONALE IN DISPONIBILITÀ RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AI 
LAVORATORI DEL CONSORZIO UNICO DI BACINO DELLE PROVINCE DI NAPOLI E 
CASERTA, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO  ED INDETERMINATO DI DUE UNITÀ 
APPARTENENTI ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI (GIÀ CAT. C1) CON PROFILO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO, DA ASSEGNARE AI SERVIZI DEMOGRAFICI E AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA, PRESSO IL COMUNE DI CASALUCE.

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

UFFICIO PERSONALE – GESTIONE GIURIDICA

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 24/05/2024 avente ad oggetto “Approvazione 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026” e sua successiva modifica apportata con 

deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 24/12/2024, con cui veniva adottata la programmazione 

triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2024/2026;



VISTA la modifica della programmazione triennale del fabbisogno di personale che in merito al 

piano occupazionale per l’annualità 2025, ha previsto, tra l’altro, le seguenti assunzioni:

o Due unità appartenenti all’Area degli Istruttori (già cat. C1) con profilo di Istruttore 

amministrativo-contabile con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, da 

assegnare ai Servizi Demografici e all’Area Economico-Finanziaria;

VISTO l'art. 34 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni e 

integrazioni;

VISTA:

- la nota prot. 53 del 02/01/2025 con la quale questo Ente inoltrava al Dipartimento della Funzione 

Pubblica ed alla Regione Campania, Direzione Generale per l’istruzione, la formazione, il lavoro e 

le politiche giovanili, la comunicazione ai sensi dell'art. 34 bis D.lgs. n. 165/2001 per la copertura 

dei suddetti posti;

-la nota di riscontro della Giunta Regionale prot. n. 2025/23873 del 17/01/2025, acquisita al prot. n. 

926 del 17/01/2025, con la quale la Regione Campania:

“evidenzia che la Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 

Giovanili – 50.11.00 - della Regione Campania ha pubblicato – ai sensi dell'art. 5 della legge 114 

dell'11/08/14 - sul sito della Regione Campania e sul BURC n. 27 del 4/05/2015 il D.D. n. 115 del 

29/04/2015, con allegati gli elenchi dei lavoratori in disponibilità, ai sensi dell’art. 33 del D. Lgs. 

n.165/01, per un periodo di 24 mesi ai sensi del comma 8 del citato art. 33, a decorrere dalle 

rispettive date di inserimento da parte degli Enti presso i quali prestavano attività lavorativa.”

PRESO ATTO CHE alla data del 20/01/2025 è acquisita al prot. gen. 1051 del 20/01/2025,  

comunicazione di riscontro da parte del CUB con la segnalazione di un elenco di nomi relativo al 

personale in disponibilità;

RAVVISATA la necessità di acquisire domande di partecipazione dei lavoratori interessati al 

passaggio in mobilità presso i corrispondenti servizi del comune di Casaluce (Servizi Demografici e 

Area Economico-Finanziaria) e quindi di procedere all’espletamento di una procedura selettiva tra il 

personale interessato, al fine di individuare il soggetto in possesso dei requisiti attitudinali e 

professionali richiesti dalle diverse posizioni lavorative dei rispondenti servizi da coprire;

RITENUTO di avviare la procedura per la copertura dei posti in organico vacanti, mediante 

passaggio diretto di personale in disponibilità ex artt. 33, 34, e 34 bis. Del D.LGS. N. 165/2001 

riservandola ai dipendenti del Consorzio Unico del Bacino delle Province di Napoli e Caserta- 

articolazione di Caserta, ;



DATO ATTO CHE in carenza di una specifica disciplina dei contratti collettivi nazionali vigenti, si 

è provveduto a disciplinare modalità e criteri per l’individuazione dei soggetti in possesso dei 

requisiti richiesti;

VISTO l’avviso pubblico recante “Avviso pubblico di selezione per la ricollocazione, ai sensi degli 

artt. 33, 34 e 34 bis del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii., del personale in disponibilità riservato 

esclusivamente ai lavoratori del consorzio unico di bacino delle province di Napoli e Caserta, per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di due posti da istruttore amministrativo contabile Cat. C, 

presso il Comune di Casaluce” da assegnare ai Servizi Demografici e all’Area Economico-

Finanziaria;

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale sugli uffici e sui servizi;

VERIFICATO il rispetto dalla disciplina in materia di conflitto di interesse, anche potenziale, come 

disciplinato dall'art. 6-bis della legge 241/90, dell'articolo 1, comma 9, lettera e) della Legge 

190/2012 dagli articoli 6 e 7 del D.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell'Ente, in 

riferimento alla scrivente del presente procedimento;

VISTI:

 il DPR n. 487/1994 e ss.mm.ii.;

 il D.LGS. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

 il D.LGS. N. 165/2001 e ss.mm.ii.;

 lo Statuto comunale;

 i vigenti CCNL comparto Funzioni locali;

 - il Decreto Sindacale n. 2 del 30/01/2024 relativo al conferimento delle posizioni di elevata 
qualificazione, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D. Lgs 267/2000, con il quale la 
scrivente veniva nominata Responsabile dell’Area Amministrativa a cui attualmente 
afferisce l’Ufficio procedente;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si intende riportata 

nella sua interezza;

DI AVVIARE la procedura per la copertura e l’assegnazione dei posti vacanti presso i rispondenti 

servizi (Demografici e Economico-Finanziari), così come analiticamente indicati in narrativa, 

mediante passaggio diretto di personale in disponibilità ex artt. 33, 34 e 34 bis del D.LGS.  n. 

165/2001;

DI APPROVARE i seguenti allegati che sono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione:



1) l’allegato A, “Avviso pubblico di selezione per la ricollocazione, ai sensi degli artt. 

33, 34 e 34 bis del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii., del personale in disponibilità 

riservato esclusivamente ai lavoratori del consorzio unico di bacino delle province di 

Napoli e Caserta per la copertura di due unità appartenenti all’Area degli Istruttori 

(già cat. C1) con profilo di Istruttore amministrativo-contabile con rapporto di lavoro 

a tempo pieno e indeterminato, da assegnare ai Servizi Demografici e Area 

Economico-Finanziaria;

2)  l’allegato B) schema “domanda di partecipazione”;

3)  l’allegato B_1, dichiarazione possesso dei titoli; 

4)  l’allegato alla informativa privacy (B_2));

DI TRASMETTERE il presente Avviso al Consorzio unico di bacino delle province di Napoli e 

Caserta nonché ai nominativi presenti nell’elenco;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all'articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio;

DI DARE ATTO CHE la spesa prevista per il presente atto trova copertura agli appositi capitoli del 

redigendo bilancio di previsione pluriennale 2025-2027;

CHE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, non comporta 

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e 

pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

CHE, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 7 del DPR 

n. 62/2013 non sussistenza alcun conflitto di interessi, nemmeno potenziale, in capo al sottoscritto 

per l’adozione del presente provvedimento;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune 

di Casaluce, ai fini della generale conoscenza nonché nell’apposita sezione dell’Area 

Amministrazione Trasparente dell’Ente, ai sensi del d.lgs. 33/2013.

 Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA
f.to dott.ssa Rosanna Palumbo



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: favorevole 
Data:28/01/2025

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA 
f.to dott.ssa Rosanna Palumbo

_____________________________________________________________________________________
                                                   ATTESTAZIONE DI SPESA

  

Casaluce, 29/01/2025

Il Responsabile del Servizio Ragioneria   
f.to dr. Angela Maria Moccia

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, attesta la regolarità contabile 
del presente provvedimento. Attesta altresì, ai sensi dell’art. 153, comma 5, d.lgs. n. 267/2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti 
di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei sopra indicati impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, 
comma 1, d.lgs. n. 267/2000. Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente 
provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183, comma 7, d.lgs. n. 267/2000. 

Esito favorevole 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
f.to dr. Angela Maria Moccia

____________________________________________________________________________
Per copia dell’originale 

Casaluce, 

Il Responsabile dell’Area
dott.ssa Rosanna Palumbo




